
Muzeum smyslů

Datum konání akce: 3. 6. 2019

Zúčastnění: třídy 3. A, 3. B, 7.A, 7.C, 8. A Mgr. Miroslava Puntová, Veronika Žáková,
Mgr. Marie Hejčová, Mgr. Petra Uškovičová, Ing. Michaela Pfeiferová,
Kateřina Bočková, Kateřina Fartáková, Vladimíra Vlčková, Ludmila
Smetanová

Muzeum Smyslů je interaktivní muzeum v Praze, kde je jednoduché stát se součástí
expozice. Najdete tu více než 50 exponátů k prozkoumání: od nejrůznějších místností
se změněnou perspektivou, až po obrázky s optickými iluzemi. Každý z těchto exponátů
nabízí příležitost ke kladení otázek a poučení o našich smyslech a vnímání.

Poušť je místo, kde si našimi smysly přestáváme být jisti. Opravdu vidíte hlavu na talíři? 



Slyšeli jste už někdy o loži plném hřebíků? Odvážili byste se na jedno takové si lehnout?
Když stoupnete na jediný hřebík, vaše chodidlo vyvine na malou plochu tohoto hřebíku
obrovské množství síly, takže dojde snadno k propíchnutí vaší kůže. Co myslíte, že se stane,
když si lehnete na 3 500 hřebíků?

Třeťáčci navštívili koňské stáje, kde byla využita metoda kresby ve 3D.

Jedinečné dobrodružství, které zpochybní Vaše smysly, dokonce i ty, o kterých jste ani
netušili, že je máte! Muzeum, v němž nic kolem vás není takové, jaké se to zdá.



Poslední svačinu jsme si snědli v nádražní hale. Cestu tam i zpět jsme jeli vlakem, což byl pro
spoustu dětí velký zážitek. Někteří jeli vlakem úplně poprvé a spousta dětí vlakem jezdí
výjimečně. To umocnilo celkový zážitek k výletu.


